cognovimiis ab episcojio Ambiaiiensi, el

ab aliis cpiscopis Galliarum, el privilegio i

cessionis lirmalum , laiii temporibus di-

j

ledi libi nostri (baroli praesenli tempore

rcgnanlis, quain anliquis temporibus P>al-

lliildc Clilolarioqne Francis priiicipanli-

bus: nisi quantum canoiiicus ordo jier-

millil (1). Nec ad monaslcrium, seu cel-

las ciusdcin, vel ipse per se episcopns,

vel occononius eius, vel arcliipresbyter, vel

arcliidiaconus illius, aul qiiaclibct ex eius

ageiitibus persona, poleslalem babcal ac-

cedendi, nisi l'orte ab abbate monaslerii,

vcl fralribns, neccssilalis causa, vel di-

Icciionis giatia vncaliis advenerit, ne im-

porliinitale sui, minislriìrumipic siionim

inquietudine, fralrcs, vel abbalcs Misli-

neanl ullam inoiesliam. Ncque in eccle-

siis pracdieto monaslcrio subieclis, vel

in prcsbj'leris eisdem crdesiis ordiualis

aliipiam temei l'aceri! peiliiibalmneni, \el
j

abitali, vel IValnbiis n(i\ ani eiiiistiliiendo, >

et anliqiiam consueUidinem violando:

(2) Vide ut supra.

I.iLi'ra ilispo-

sitio inuiiasle-

rii l'I riTuiii

pent's ablta-

trm.

Nnlld cpisij.pi

Anihianeiisis

in eodeiD po-

tcstas,

.AnibÌHilensi

ppiscopo, e-

iusqiie iiiini-

sti'ìs nO);aliir

acccssiis nd

ninnastiTiiini

non (HtDscn-

licnte uhbatc

et niona'liìs;
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Conferai la-

niiMi sanu-

liieola st'C'in-

iluiu ubliHtif

(letitìouam.

rìs GhIIÌuc,

Ocrnianin^qiie

episr4>|)ìs man-

dantur.

AbLatis electio

peoes mona-
chos.

Do unii intra-

ileodo aliba-

tcni mona-
cbum atterius
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sed sicut rcgiilarilor, et canonice dispo-

sila sunt, ci loiigo iain lcm|)oro manenlia,

ila quoque fuluiis lompoiihiis maiieanl

inconcussa. Noe polesUle e|>iscopalis fa-

stus abulens, viuleiilcr contra conslitula

maioi'uin (lis|u)nore vclit ali(]uid adversus

volunlaleni alihaiis, vi IValiuni in ipso

coenohio Dco (piocunupie leni|)ore nii-

lilantium. Oiilinalioni's, quae nccossariic

riieiint in inonasloiio sive de nionacliis,

sive de canonicis et quas petieiint ah-

has, el fiali'cs, a^cie non dilil-ral. Allaris

qno(|ue , el h.isilicarnm bcnedicliones
,

live consocialioiiis, proni nocossilas po-

i.lulaveril, vel in ipso inonasleiio, voi in

agiis ipsius nionasl(M'ii Hbenler conce-

dal: cliiis;iia quoipio, oicnni(|n(' conso-

iraUnii per singnios annos praclnre non

dilTeral: el prò bis omnibus nnibini mu-
nns accipial, ne Spiriins Sancii gl'ali. ini

veiniere ('unnln^. Siinunis (hiiiiii;i!nMi<'in,

<pii)d absil , siisiiiieal. Iltic ciuisliliiinm

rum eliain onines per (ì.illiae, (lerina-

niaequo provincias episcojios, nbicninqne

praelalnin inoii:isli'riiim , vel eccl(\sias
,

vel agros, vel l'ininlo-; ii;ibere digiiosei-

tiir, observare siin' ciinclaiione, seu con-

lra(bctione dec(Miiiiniis, ni niiiins pole-

slalis iure de rebus praclali nionaslerli

sine volunlale abb.ilis, fmlrnmipie ipsius

coenobii altulaiur: scil maneaul omnia,

quae collala sunl , l'in^rinlque in rectoris

ipsius monaslerii polestale, et regniari di-

sposilioujc: neipie sii aliquis vel regum,

vel nllins poleslalis seu dignilalis inllus

grada
,
qui de monaslerii praeiali rebus,

vel violenler, vel |ioicnler invadal aliip\id,

vel diripial. Abbalem vero IVatres ipsius

monaslerii de seipsis eligendi semper lia-

beanl poleslalem , el cani personam eli-

gant, quae monachi proposilum et babi-

lu, et morilins |)ro(ì(ealur: non canoni-

rum, aut laicuni , neijuc allerins mona-
slerii monacliuni; qiioniam monachici)

ordini |nat'lieere vel hticum, vel cano-

nicuni non est servare oidinis professio-

neiii , sed evertere; quod unnsqiiisque

BULI-ARIIIM riOMANUM

pracpositus, cuius est ordinis, eius quo-

que erit et propagalor: ncc bene disponet

aliquando cuiuscnmque inililiae vilam
,

cuius non l'ueril ipse, qui disponil aemu-
lalor. Sed ncque rex, ncque poteslas ali-

qua ullani monaslerio Corbeiensi prae-

ponal personam, (piana non fralres ipsius

elegeriiil monaslerii. Debciit enim mundi
[irincipes honorem praeslare Oeo, qnem
sihi voinnt praeslari a Deo : videlicel

,

ut (|ueniadinoilnni cupiunt a Deo sibi

collatnin regni honorem conservari ; sic

Kcclesiae Chrisli suam non dedinnentnr

servare legem. Non enim deccl, ncque

iiislnm videri poterli, ut sibi militantibns

de Kcclesiae Chrisli professionibus mer-
ceiiem resliliianl, el quod de republica

sua relribuere delient, id reddere velini

de bis , «|uae collala sunt Oeo. Qua de

re praecipimus omnino, ut monaslerio
1'.' itiiruni Pelli el i*auli, qnod (^orbeiae

dieiliir, nullani pradlcianl personam, vid

ex sibi inililanlibus, vel ex alieno niona-

stcrio snnipl.im, ipiae non per electioneni

snnialur piol»al|^lem, sivi! de laico, sive

d(> canonico, sive de qnocnmqiK! fneril

ordine. (^)ii(>niam vero innllae (piaernninr

ab imporlunis hoininibus malignilatis oc-

casiones et necesse est semper aijversarii

tela clypeo jn^oUnUionis repellere; decer-

niinus, ut abbas, jiosi quam elecins fue-

il, et ordinalus, nulla polestale praeva-
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nmnastirii vrl

oiilinis, voi

I»il UHI, Vl'l (0-

noniimn.

lente (Iciinalnr, iiisi ni crimmis causa

fuerit deprehensus, cuius merito rectoris

non debeai adminislrare ollìcium. Infa-

niiae visro maculis, seu ciimiiiis alicnius

dcnolatione si lìiriil appelilus, non prae-

ler canonicam el regularem deponalur

exammiitionciii. Hoc vero couslituliim si

Inerii ab aliipio praevaricalum
,

per epi-

scopiim .\mhianensem (piis<piis ille Inerii,

ex nostra conv(Miialnr anclorilale, ut euni,

qui liiiins sedis conslitula convniserit,

convenial, et injipiilalls sn.ie culpam com-

raoneal, cniqui; pi^riculo snbiicialnr, no-

lum ficial. Quod si vel ipsf ncglexeiil

vel des|)exerit, vel tiniueril pei licere
,

melropolitaiius episcopus convenlus a Ira-

I). IiPiW prìn-

(•i[H-s lioiiiii-rin

D.ti priifsl<iii!

quelli 8Ìbi a

h II |iruL>slun

Viilniil.

Aliljiis a lu'nii-

iif ciìi-irndiis,

llisi i'n|;n'Hii

ciiminis L-aiisH.

Aiiil.ijiniinsi e-

p srojio flKlll-

tas itsliiriiiqui-

ii'iidi conira

iiiolisiM'vanles

Imre <onsli-

Inl».

In C.15II uejjli-

i;rnli«i> episco-

pi AiiiKiaDeD.,
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Si hnec iicii

prnsinl. nioiia-

rhi ;>|>|H'lldri!

possiiU 8<t

I*apaiiì.

Poenu ccnlra

j»r'iviK>j^ii Iniius

frilìus Ipsins rofnoliii personani liniiis

saiictionis violalricem adiri! non tlilVi-ial,

et liuiiis nostri ilecroti Icslificalioiicm in-

notescal, al(|Ui; al) eo quod prave gcssil,

recedere non niorelur, ex sua, noslraquo

aucloritate conlesk'Uir. Al si ille couUi-

niaciter in sui facli perpelrationc perma-

nere decrcverit, el non qnod inique gessit,

corrigere nialuerit, licenliani liaiicant f'ra-

Ircs monasterii pracdicti ronianam apo-

slolicamque sedem adire, el neccssitatis

siiae cansas ante papam, qui lune fneril

urbis Roniae , deponere , et praosentis

praecepti constilulioucm manil'eslare, sic-

(pie romanus poiilifox, cognita causa, iu-

siae damnalionis sentenlia reuni multare

non cunctetur. Si quis vero saccrdolum,

vel clericoruni liane cousliiulionis nostrae

paginani agnosecns, contra eam venire

tcntaverit , ordinis sui di^nitale careat :

laicns vero cuiuscumque sii poleslnlis
,

\ti\ dignilalls, si Imius privilogii decrela

in ali(iuo violaverit, reuni se divino iu-

dicio cxislerc de perpetrata iniquitato co-

gnoscat, et nisi vel ea, quae ah eo sunt

male ablala reslilueril, vel digna poeni-

tentia illicile acla dofloveril, Dei el bea-

torum a[)OStolorum Pelri ac i*auli aucto-

rilate , ac nostra sentenlia anatlieniatis

viuculo innodatns, a sacralissimo corpore,

ac sanguine Domini nostri lesu Cliristi

alienus exislat, ac in aeterno examinc di-

striclae ullioni subiaceat. Cunctis autem

eitlem venerabili monaslorio insta scrvan-

libus, sii pax Domini nostri lesu Clnisli,

quatenus, et hic fructum bonae adiouis

rccipianl, et apud districtnm iudicem

praemia aeternae quielis iuvenianl. Scri-

ptum per nianum Leonis notarli legio-

narii , el scriniarii sanclae romane Ee-

clesiae , in mense aprili, indiclionc xi ;

data IV kalendas maias per manum Ti-

l)erii primicerii sanclae seilis aposlolicae,

imperante domino piissimo Angusto Lu-

dovico a Deo coronato , Magno, pacifico

iirqieralore, anno xiv , el post (I) oius

annum xi\ , indiclione vi ^).

Dal. die 28 aprilis anno Ituinìiii 863,
pontil'. .Nicolai anno vii.

VI.

Monasteriiim sancii Carilefi case immioìe,

et aposlolicae sedi immciliate suhicclwn

declaralur (5).

SUMM.VRIUM

Exordimn. — Caroli ("alvi prò nionasterio

S. Carilclì in dioecesi Cooiioniannnsi posilo

cura. — Eiiisdeni priviloyia inniuniitalis a

Nicolao rP. conlìnnari pcliit. — Ilaque

eximilur a CoLMiomanensis episcopi subie-
clioue. — Episcopus nisi vocatus ad ino-

nasleriain non accodai. — Terniinns ec-
clesiasticarum quaestionnin. — l'riyilegia

libertatis buie monasterio a Francoruni
regibus concessa. — Coonomancns. epi-

scopis ullam siili in monaslcrio polestatem

usurpare interdicìlur. — Scd corileraiil

monachis sacranionla prout pi'licriiit. —
Abbatis electio libera penos inoiiaclios. —
Electus conscnsurn regis oblineat ante

quam regimen accipiat uionasterii. — .\b-

bas deponi non possil, nisi aperli criniinis

fucrit reus. — Pro cuius exaniine sex epi-

scoporum quibus Coenoinaniciis praesit,

babeatur convcnlus. — Dignilalls privatio,

et apostolica censura coulra baec statata

inobservantes.— Fralres monasterii a Goe-
nonian. episcopo vel in rebus monasterii,

vel in liberlalibus alVecti vi, vel molestia,

ius babeanl ad nielropolitanuni Turonen-
sem appellandi. — Si nietropolilanus prò
iure ipsis non adiudicaverii, ad sedeni apo-
slolicam appellare possinl.

.Mcolaiis romaiiae sedis episeoims, (iallianini oihsco|iìs

iMiivci'sis ci ponlilìrilnis (i) si'ìiiiiid'riiaiii in Deu Palre

el Doiiiìiio noslro lesa Ciirislo saliileni.

Regum corda divinitus inspirala quando

prò religiosis locis solicilndiuem geriint,

divinitati graliae sunt agendae , et in

omnibus , quae pie, religioseque procu-

ranl, eorum voluntati cum omni devo-

(t) Lnjc post consiilalum eius anno xiv. (2) Pri-

vilegia a summis pontìficibiis concessa huic mo-
naslerio, quae confirmat liic Nicolaiis, lega in Be-
nediclo 111 ri'., Constit. Qiiexli fs/i.v, eie. (3) Ex
edit. card. Carafue. ('i) Polius piiiiciiiiOus.

Exordìum.

Ah. C. 863

Caroli Calvi

prò monaste-

rio S. Carilffì

io (lioecesi

Coenomanensì

poaito cura.

Eiiisdpm pri-

Tilepia titimii-

nitatis a Ni-

colao PP. con-

firmai'ì peliit.
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tionis alacrilale osi pareiuliim ; oraiidi

deniqnc essenl, ni ilo saiicloruin lo-

cis pietalis aHoclniii , et soliciludiiiis

ciiram siisci|ieii'nl; mine autcni nllio so

ad liacc perai^t-nda pracbentcs, el illis

est conj^ialulaniliim, elqiiae iusserinl, s'mc

rolraclioiic porliciomluin. Gloriosiis ilaipic

rex Fraiicoi'um Caroliis, coelitiis animnm
iiis|iii'atiis iiiler caelera suae dovotionis stu-

dia, (|iiae circa Dei Eiudosiaiii proiii|ila

soinj>or impciidil devolioiio, ciiium (|U()ipic

dimialiis est assumere de nionaslorio

Sancii Carilefi confossoiis, quod est in

piiyo ('.lenoiiianico constiucliim super

lliiviuni Auisola, in (juo a prima suae

conditionis die, ex quo hoalus confessor

Clirisli Carilelus iii eo corpore ipiievit,

reli;;ii)sum nionailioru.n liahilavil examen,

liahuilcpie liberlalis privilegium, et in re-

rum suaruin dispositione, et in al)l)alis

(le seiiielipsis eleclione. Yerum quia im-

pugnare licclesiam Clnisti uumquam lio-

slis Immani generis omillit, securilalom

lilierlalis, quam iam mullis ex aniiis pos-

sederai, etsi non penitus ahscidit, con-

cussit tamen, ei convellere conalus est,

el paucis quidem ante iam annis, prae-

sentibus quoque, id est ipsius Caroli re-

gis lemporibus. Quia vero divina cle-

nienlia dcseril uumcpiam se confideuUs,

principis animuni ad lioc movit, ut non

soluin inimici pcrsuasio non pracvalerel;

sed ctiam procurare voluit, ul sequenli-

bus lemporibus libcrtalis privilegium olim

monaslerio illi concessum a nullo dein-

ceps lice everli possel, noe violari. Unde
dignalus est ad nos pius princeps prae-

fatus, et niissuni dirigere suum, id est

venerai)ilem Odonem r>ellovacensem epi-

scojium, et lileras suae dignaiionis desli-

nare, quibus poslulavil, ut libertalem illi

monaslerio, el ab e|)iscopis, et a rogibus

Francorum concessam, iioslta lirmaremus

auctoritale, et fuluris mansurani tempori bus

loborarenius. CoiisideraiUos ilaquc piani

esse postulationem, el servorum Dei quieti

pernecessariam, et ipiae a pastoribiis Kc-

clesiarum poslulanda esset, atquc procu-

ItOAIAM'M

randa, si minus cam mundi principes

procurarenl; decernimus aposlolalus no-

slii auclorilate, ul monasleriiim Sancii

(/iriloli coid'ossons, intra Gallias silum

in pago (^oeuomanico super lluviuin Ani

soia, rerum suarum baboat liberam in

omnibus secundum Ecclesiae ipsius iilili-

lalem et servorum Dei compendia dispen-

salioneni, ut episcopus Coenomauicae ur-

bis, sive Rolbertus, qui nunc illi sedi

|irrcest, sive successores eius, nulliuu ob-

tincanl in eo monaslerio possessionis do-

minnlioiicm, ncipie praefaluin inouaste-

liuin ad suae urbis inclinale conenlnr

subieclionem: sed abbas ilio, (|ni niim'

ibi est Engilarius , el fratres ipsius mo-

iiasterii, doininalionis ius secundum ec-

clesiastica slaluta, ci praesonlibus el In

luris obtineant sempcr temporibus: vide-

licel, ul (piidipiid oblaluoi esl, vel fuerii

deiiicops illi cuenobio, vel in auro, vel

in argento, vel in agris et famulis, vel in

(|uaciim(pie rerum substanlia, nec epi-

scopus Cuenomanicus, sive llotberlus, ipii

nunc illi urbi priBosl, sive qui post euii.

Coenomanieam lùclosiam rexerint, nec

ulla alia persona, sive saociilaris, sive ec-

clesiastica ullam oblineanl vel sibi vindi-

cont porlionem, sod maiieant omnia in

ipsius abbalis el nalriim ibidom Doo mi

lilaiilium ilisponsalione: ul quidquid se-

ciiiidmn ipsius moiiasterii iililitalem re-

gulaiiler, el canonico voluoriiil agere, in

eoiuin silum sii pulestate. Ncque episco-

pus ad praefaluin inonaslerium, quasi

propriae jioloslalis abulens iure, nisi vo

calus ab abbate et IValribus, acccdal, no

sui adventus pressura fratrum qiiietcm

perturbet; nequo dolos, aut macliinatio-

nes ullas vel abbati, voi fratribus, sive

per se, sive per suos aliqiiando lacere

praesumal: quin potius quid Dei servis

in [uaediclo monaslerio commoraniibus,

conl'orre ad ordinis sui conservalionem

ulililer, et modeste, el benigne poluorit,

id prò Dei amore, el sempiternae remu-
iier;ìlionis gralia peificial. Nec vir)!onler,

aul callide mali quidqnain, aut peilurba-
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Jtaque eximi-

Uir a Ciieno-

iiiaDeiiflìs epi-

scopi snbio-

cliooe.

Episcopus Disi

Toca(i<s ad

monostcrlum

non atrodal.
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TermioDs cc-

clesiasttcnniin

quaestionura.

Privilojjia li-

bertatis luiic

luonasteriu a

Fraoconim re-

gibusrnnrcssa.

('ncnomancDS,

episcopis iillam

sibi in mona-
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tionis iiioliatur in ìllos, siciit aiuliviinus

quosclam facere voluisse, (|iiasi iuscriplio-

iics ijiKìsilain nuMi.straiilos, qiiil)iis nioiia-

sleriimi siiae civitali possessioiiis iure sub-

(liluni lieri cenali siuil, quas conslat oin-

iiino falsas fiiissc, ([ua!i(l()(|ui(loui inivile-

gia regnili, qiiae ex aiili(|iii)ruin rcgiiin

Fiancorum Icoiporibus oli in inonaslorio

illi concossa snnl, lioc di'slrnanl, siciil et

ipsa testanlur, qnac in arcliiviis nionastc-

rii ob lestimonium sibi conccssac liberla-

tis, bodie quoque servanlur. Quod si for-

lassis conligissel, quoil aliquando niona-

slerium illud sub poteslale Cocnomanici

fnisscl episcopi, quod rel)us ipsis prubatur,

el leslimoniis iiionasterio coliatis niinquani

fuisse, lanien sccuudum leges sacculi, post

tot iain saecula, et aunoruni spalia rc-

|ieli nulialeuus iure poluisset, et quod

semel acceperat libertatein, iam sub di-

lione nequaquam mancipari poluisset; in

legibus eniin babenuis, ut onines quae-

sliones infra xxx annos terininum acci-

pianl: de ecclesiasticis autein causis post

quadragt'simum annum nulla querela nio-

veri polest, si non intra boc spaiiuni an-

noruin fuerit mola. Et ecce boc inonasle-

riuin a primo rege Fraiicorum clirisliano,

idest Clodoveo, lilioqiie ciusCiiildebcrlo,

cuin babueril iii)ertalem, et doinceps ab

omnibus regibus scmpcr inanserit liberum,

el in rerum suarum dispositionibiis, et

in abbatis eleclione; mine repelilur, quasi

ili pio[irii iuris dominalioncm, cum si

terrena possessio fuissel , et per tot annos

possessoris sui dominatione caruisset,

nullo modo secundum leges, sive mundi,

sive ecclesiasticas, antiquus possessor ear.i

sibi viudicare potuissel. Al vero, quod

est dictu nefas, Cbristi possessionem, et

servorum Dei conlubernium, quod terrena

poteslas liberum esse concessii, episcopa-

lis ambitio in servitutis ius vindicare co-

. naiur. Apparel itaque, quisqnis Iiaec per-

i verse molilnr, non lucruui requirere, quod

velit animarum, sed niagis dominationis

lastuni, et lucra cu|)idilatis Inliiare. Unde
omnibus modis liane peruieiusam repri-
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leiilus ambilionem praecipiinus, ulRol-

berlus episcopus Coenomanieus, et (jui-

ciimipie succcssor eius fiierii, nullam in

prael'alo mouasterio sibi vindicet dilionis

poleslalem ; sed mancai sccuudum con-
ccssaiii sibi iam ninllis aunis absolulio-

nem ab onuii episcopali pressura, et do-

minatione renioUim. ÌN'ullus in eo quid-

quani vindicet sibi piaefiilae civilalis

episcopus, ncque per se, ncque per mi-

nislros suos, ncque ex dericis, ncque ex

monacliis, ncque ex laicis polcsialis iure,

ani episcopali taslu siiie volunlate abba-

lis ipsius loci, et fralrum ibi degenlium

piaesiimat aliquid, vel ad onlinandnm,

vcl ad dispoMcnduMi, vel ad doiniuandum.

Ordinationes vero, quas pelici it abbas,

vel ipsi lìalres, vel ecclesiarum consecra-

lioues, vel allaris bencdiclioiieni, clirisma-

lis quoque, oleiquc sanclilicalionem, prout

pelierint abbas ci loci illius babitalores,

non moretur pracslare: ipiia niunus of-

fìcii sui episcopus non prò lucri gratia,

sed pio creditae sibi dispensalionis mi-

nislerio debel impendere : el providenliae

pasloralis cxlilil, ut credilis sibi ovibus

ex amore potius, (piani ex jiolestate con-

sulere (piaerat, licei in subieclos utraijue

secundum lempus sinl necessaria: sed

amor debel generare solerliam, poteslas

vero temperanda est amore, ut potius

Clirisli cbarilas ferveat, (|uam poleslalis

rigor insolescal. Abbaleiii vero de se eli-

gendi fralres coenobii Sancii Carilefi sem-
per babeant poleslalem, ncque in eleclione

episcopi Coenoinanici ivspiciaiil conslilu-

tionem, aut disposilionem : sed (piemcum-

que dignum vila, moribiis, alque doelrina

prospexerinl pastorali olìicio, et sibi uli-

lem, et aplum dispensatorem esse, ipsum

eligant, regis(pic in noliliam dcferaiit, ut

eius, et concessione, ci consensu polesla-

tem regiminis accipiai. Ncque pio ciuf

vel ordinatione , vel conslitutione miinus

aliquod accipiatur, vel delur; quoniam

Spiritus Sancii donum non debet pretio,

sed gratia promeieri. Va ([uoiiiaui multi

per pruvorum iusidias bominum servis
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iiisi «ptrli II i-

u <. flM-liÉ

r»Mi«.

biis (!(MMiiiini)-

"inis prnosilj

lijih'-jidir Culi-

\ cnlii*.

r>18

saope Dei fabricanliii' doli, (Icceiiiimus,

ni orditi.'itiis (lopoiii non possil, iiisi cri-

mliialls cuni causa nioiislraveril reuni.

()\ì(h\ si fiieril infaniiac caltimiiiis <lono-

laltis, e\ regali providcnlia opiscoporiim

liahcaUir, non minus qnam sex, convcn-

lus, qnorum do numero Coenonianicus

conslitnatur episcopus: et coruni iudicio

sccundum canoncs illius causa discussa,

non aliter deponi possil, nisi rcus mnni-

feslis, cerlisi]ue palueril indiciis. Non est

cnini aequuni, nt rieclus, ci ordinalus

Ei'clesiae pastor, forluìtii, ci sine iudicio,

al)S(pti! ulliiis nianifesia crluiinis denola-

lione peilaUir. Nullus enim apiid li^ges

sacculi damnalur, nisi in criminali causa

(le|ireliensus veritalis leslimoiiio |)alueril:

nullus Ecclesiae qui inerii otdiiiilius coii-

sccralus, merito (leponcndus eril, si non

cerlis criniinilius ap|iarueril convicius.

Si ilaqne alilias, et eieclus a plurihus, el

ordinalus sacerdotali benedictioue (1),

nullo modo dchi'l sui urdinis lionore pri-

vari, nisi nianileslis ciiuiinihus fueril {\c-

nolalus, alquc conviclns. Uudc sub liac

aucloritate |)raecipimus, ut abhas cocno-

bii Sancii Carileli, posupiam eieclus re-

gulariler, alqnc canonico l'uerit ordinalus,

a nullo nec cpiscoporuni, nec rcgnin, nec

alia (|uiilil)et persona deponi possil, si non

criniinalis inlercesserit causa, prò qua

merito sccundum rcffulani sancii Benedi-

eli el cauonum inslilula deponi (lel)el.

Haec aulem eonsliluta v(dumus oiniiibus

oninino modis iuvioiabilia praesenlibus

el fuluris temporibus |)eruiancrc, et a no-

mi ne vel vel episcoiiorum, v(

Dignitatis prì-

vatioj et apii-

Btolica censura

alicuiiis ordinis violari.Quod si (juisconsli-

lulionis noslrae parvi ducens decreUim,

coenobio Sancii Carileli, vel abbati, vel

i'raliil/us violenliam l'eceril, el vel in ipsis,

vel ili i'amidis eorum, vel in omni ipsiiis

inouasterii possessione invasor apparuerii,

reum se in divino iudicio non dubilet

apparerò, el divinae censurae puuiendum

dainnalione. Unde coiisliluimus, ui pri-

muni qnisqnis lioc uiolilus lucrit, sui lio-

(1) Acldu laciU.

nVlXMUVM IIOMANC.M

noris dignilate privclur, sive sii saecnla-

ris, sive ecclesiastica persona, deiude ab

ecclesiaslicac couiinunlonis socielalo sii

alienus, corporis (|uo(pie, sangniuis(|ue

Cbrisli parlicipationo non communicel,

donec ve! qnod ini(pie gessil, corrigat,

voi digna poenilonlia salislaclioncm emen-

det. Fialres vero ipsins inonaslerii siquid

lioruni, quac conslilnimus, violalum esse

cognoverinl, idesl si abballs (declionem

qnis eis probibore molitus Inerii, vel ipsins

monastcrii possessiones, ani quac ibi ob-

lata fnerinl, suo iuri maucipare decrevo-

ril, voi i|>suni nionaslerium episcopus Coe-

nomanicus ad civitatis suao subdilionom

subiugare tenlaverii, licenliam liabcanl

melro|)oliiaiium episco|)um Turonensem

convenire, el pressurain iunolescore suani:

elnielropolilanus, causa cognita, personam,

per qiiam vexantur, convenial, el cui pe-